АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.10.2014                                 с. Валгуссы                                                82

                                                                                                                    Экз.____

Об   утверждении Муниципальной программы

  «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории МО Валгусское сельское

поселение на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 04.06. 2008 года

№ 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической

эффективности российской экономики», постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.12.2009 г. №1225 «О требованиях к

региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности» и постановлением

Правительства РФ от 01.12.2009 г. №1830-р,  «План мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в

Российской Федерации, распоряжением Правительства  РФ от 01.12.2009 г.,

направленных на реализацию Федерального закона «Об энергосбережении и

о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация

муниципального образования Валгусское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории МО Валгусское сельское

поселение на 2015-2017 годы, (далее – Программа), (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)

вступает в силу с 01.01.2015.

3.Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                   С.А.Жаринов

                                                                     УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации

МО Валгусское сельское поселение

                                                                               от 20.10.2014              №  82

Программа энергосбережения и повышения энергетической

эффективности МУП « ЖКХ» Валгусское сельское поселение,

Инзенского района, Ульяновской области,  осуществляющий

регулируемый  вид деятельности в сфере оказания услуг по

водоснабжению  на 2015-2017 гг.

Содержание

1. Паспорт программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности   МУП « ЖКХ «Валгусское

сельское поселение

3-4

2. План мероприятий программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности  МУП  «ЖКХ»Валгусское сельское

поселение

5-6

3. Общие сведения 7

4. Целевые показатели энергосбережения и повышения

энергетической эффективности, достижение которых должно быть

обеспечено в ходе реализации программы энергосбережения и

повышения энергетической эффективности  МУП «ЖКХ»

Валгусское  сельское поселение

7

5. Перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности, подлежащих

включению в программу в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности и сроки их проведения

8

6. Оценка эффективности реализации энергосбережения и

повышения энергетической эффективности  МУП

«ЖКХ»Валгусское сельское поселение

8

1. Паспорт программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности

МУП «ЖКХ» Валгусское сельское поселение в сфере холодного водоснабжения»

Наименование

программы с

указанием

регулируемого вида

деятельности

«Программа энергосбережения и повышения

энергетической эффективности МУП

«ЖКХ»Валгусское сельское поселение, в сфере

холодного водоснабжения на 2015- 2017 гг.»

Основания для

разработки

программы

1. Федеральный закон от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об

энергосбережении и повышении энергетической

эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 15.05.2010 №340 «О порядке

установления требований к программам в области

энергосбережения и повышения энергетической

эффективности организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности»

3. Положение о Министерстве экономики

Ульяновской области, утвержденного

Постановлением Правительства Ульяновской области

от 18.12.2007 №29/478

Цель программы
Сокращение затрат на предприятии и обеспечение

бесперебойной подачи воды потребителям

Задачи программы снижение расхода электроэнергии на 3 % к 2018г.

Срок реализации

программы

Срок реализации Программы  составляет 3 года (2015-

2017 гг.).

Источники и объемы

финансирования

Источником финансирования являются собственные

средства и средства населения, в объеме –  192,5 т. руб

2015год-  64,1

2016год-  64,2

2017 год- 64,2

Сокращение

энергозатрат на

21% до 2015г

1.1 План мероприятий

Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности МУП «ЖКХ»Валгусское сельское

поселение по оказанию услуг в сфере холодного водоснабжения на 2015-2017 г.г.

Наименование

мероприятий

Получаем

ый

эффект,

результат

тыс. квт./

год

Сроки

выполне

ния

 Планируемые затраты по годам

(тыс. руб.)

Источники

финансиро

вания

Экономическ

ий

эффект, тыс.

руб./год

Срок

окупаемо

сти

Ответствен

ный

исполни

тель

Контроль

исполнения

2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11

Технические мероприятия по оказанию услуг  по водоснабжению

1.Замена глубинных

насосов

22,6

2015

2017
20 20 20

Собствен

ные

средства
 120,0 2,0 директор директор

2.Установка

приборов учета

холодной воды в

квартирах и

индивидуальных

домах

2015-

2017
4,1 4,2 4,2

Средства

населени

я

 5  директор директор

3.Текущий ремонт

водопровода

5 2015-

2017
40 40 40

Собств.

средства  0,3 0,6 директор директор

1.1. Общие сведения

МУП « ЖКХ»Валгусское сельское поселение   было зарегистрировано  и

начало   свою деятельность с 1 января  2009 года.

Стратегической целью организации является обеспечение надежного и

бесперебойного снабжения  питьевой водой  потребителей МО  Валгусское

сельское  поселение.

Протяженность  водопроводной  сети  84,8 км.   Подача питьевой воды на

предприятии  осуществляется из  6- ти  каптажированных  родников.

Фактическое потребление питьевой воды в 2013 году составило  28  тыс.

куб.м.

1.2. Целевые показатели энергосбережения и повышения

энергетической эффективности, достижение которых должно

быть обеспечено в ходе реализации программы в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

в сфере холодного водоснабжения

№

п/п

Наименование

показателя

Единица

измерения
2015 год 2016 год

2017 год

1.1.

Снижение расхода

электрической энергии,

используемой  при

передаче

(транспортировке)  воды

% 2 2,5 3

1.3. Перечень обязательных мероприятий по энергосбережению и

повышению энергетической эффективности, подлежащих включению в

программу в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности и сроки их проведения в сфере холодного водоснабжения

№ п/п Наименование мероприятия

1 Замена  глубинных насосов

2
Установка приборов учета холодной воды в квартирах и

индивидуальных домах

3 Текущий ремонт водопровода

1.4.Оценка эффективности реализации энергосбережения и

повышения энергетической эффективности

МУП « «ЖКХ»Валгусское сельское поселение

Результатом реализации мероприятий программы энергосбережения

является не только снижение потерь электрической энергии, но и повышение

надежности и качества  подачи питьевой воды потребителям.

Срок окупаемости проекта порядка 2,6 лет.

Ожидаемые результаты экономии от внедрения программы составляет

125,3  тыс. рублей.

Директор  МУП « ЖКХ»

Валгусское  сельское поселение                                             Володина Т.Д.